
Protokół Nr XIX/11

sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VI kadencji
która odbyła się  w dniu 27 października 2011 roku

W dniu 27 października 2011 roku sesja Rady Miejskiej Wałbrzycha rozpoczęła się o godz. 
900, a zakończyła o godz. 16 00  .Udział w obradach wzięło 23 radnych, co stanowiło quorum, przy 
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

− lista obecności załącznik nr 1  

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonał Pan Mirosław Bartolik Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Wałbrzycha, witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja, Prezydenta Miasta Wałbrzycha, 
• Pana Zygmunta Nowaczyka, Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Marię Majewską radcę prawnego UM,
• Panią Elżbietę Klisz Sekretarza Miasta Wałbrzycha
• Pana Robert Hadasia  Skarbnika Gminy Wałbrzych, 
• wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję.



Ad.2. Wnioski w sprawie porządku obrad sesji.

Pan Mirosław Bartolik

– Wraz  z  zawiadomieniem  o  sesji  otrzymaliście  Państwo  porządek  obrad.  Oddaję  głos 
Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta poprosił o zmianę punktu 4. Informacja Prezydenta Miasta 
o pojętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami Rady Miejskiej Wałbrzycha na 4. Raport 
o stanie Miasta. Plan rozwoju.  

Pan Mirosław Bartolik

– Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła wniosek jednogłośnie

Pan Mirosław Bartolik

- Czy są inne wnioski?
   Nie widzę.  
   Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad wraz ze zgłoszonym 
wnioskiem.

1. Otwarcie obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
4. Raport o stanie Miasta. Plan rozwoju.  
5. Informacja  o  przebiegu  wykonania  budżetu  Miasta  Wałbrzycha,  informacja  o  przebiegu 

wykonania  planu  finansowego  instytucji  kultury,  dla  których  Gmina  Wałbrzych  jest 
organem  założycielskim  oraz  informacja  o  kształtowaniu  się  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2011 – 2038 za I półrocze 2011 roku.

6. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  VI/29/11  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  31  stycznia  2011  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2011-2038 z późn. zm.

7. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  budżetowej  Miasta 
Wałbrzycha na 2011 rok Nr VI/30/11 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 31 stycznia 2011 
roku z późn. zm. 

8. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania  i 
wysokości stypendiów Prezydenta Miasta Wałbrzycha za osiągnięcie wysokich wyników w 
nauce dla studentów studiów stacjonarnych wyższych uczelni mających siedzibę lub filię w 
Wałbrzychu.

9. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  likwidacji  jednostki  budżetowej  gminy 
Biuro Obsługi Socjalnej w Wałbrzychu

10. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  utworzenia  gminnej  jednostki 
organizacyjnej – Biuro Obsługi Jednostek Gminy. 

11. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie:  obniżenia  wysokości  wskaźników 



procentowych określających wysokość dodatku mieszkaniowego. 
12. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  szczegółowych  zasad,  sposobu  i  trybu 

umarzania,  odraczania  lub  rozkładania  na  raty  spłaty  należności  pieniężnych  mających 
charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Wałbrzych lub jej jednostkom podległym 
oraz wskazania organu i osób do tego uprawnionych.

13. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/71/04 Uchwały 
Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 13 lipca 2004 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali 
wchodzących  w  skład  mieszkaniowego  zasobu  Gminy  Wałbrzych,  (Dz.  Urzęd.  Woj. 
dolnośląskiego z 2004 r. nr 197 poz. 3107) z późn. zmianami.

14. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały nr XXXV/311/09 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 12 lutego 2009 r. w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu 
Rewitalizacji Miasta Wałbrzycha na lata 2008 – 2015 (z późn. zm.). 

15. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie zwolnienie z opłaty targowej sprzedaży 
dokonywanej  podczas  IX  Wałbrzyskiego  Jarmarku  Świątecznego  organizowanego  przez 
Wałbrzyski Ośrodek Kultury na terenie Rynku w dniach od 12 grudnia 2011r. do 24 grudnia 
2011r. 

16. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w 
Świdnicy i Sądu Rejonowego w Wałbrzychu kadencji 2012 – 2015.

17. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  ustalenia  składów  osobowych  stałych 
komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

18. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  stwierdzenia  wygaśnięcia  mandatu 
radnego.

19. Informacja z realizacji zarządzeń i dyspozycji Prezydenta Miasta za miesiąc sierpień 2011 
roku.

20. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.   
21. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
22. Wolne wnioski.
23. Oświadczenia. 
24. Zamknięcie obrad. 

Ad.3. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Mirosław Bartolik

– Przypominam,  że  w  Biurze  Obsługi  Rady  Miejskiej  wyłożono  do  wglądu  protokół
z XVIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
Zgodnie z  § 24 pkt  4 Statutu Miasta  Wałbrzycha każdy radny może zgłaszać poprawki
i uzupełnienia do protokołu najpóźniej w ostatnim dniu przed sesją, na której protokół ma 
być przyjmowany. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag do wyłożonego do 
wglądu protokołu.
Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ? 
Nie widzę.
Wobec  powyższego  uważam,  że  Rada  Miejska  przyjmuje  protokół  z  XVIII sesji  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha.

Ad.4. Raport o stanie Miasta. Plan rozwoju.  

Informacji w temacie udzielił Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha 
- załącznik nr 2

– przyjęto do wiadomości



Ad.5.  Informacja  o  przebiegu  wykonania  budżetu  Miasta  Wałbrzycha,  informacja  o 
przebiegu wykonania planu finansowego instytucji  kultury, dla których Gmina Wałbrzych 
jest  organem  założycielskim  oraz  informacja  o  kształtowaniu  się  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2011 – 2038 za I półrocze 2011 roku.

– załącznik nr   3, 4, 5  

Pan Mirosław Bartolik

− Zgodnie z art. 266 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
2157,  poz.  1240  z  późniejszymi  zmianami)  zarząd  jednostki  samorządu  terytorialnego 
przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego i regionalnej izbie 
obrachunkowej  informację  o  przebiegu  wykonania  budżetu  jednostki  samorządu 
terytorialnego,  informację  o  kształtowaniu  się  Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Miasta 
Wałbrzycha na lata 2011 – 2038 oraz informację o przebiegu wykonania planu finansowego 
instytucji kultury, dla których Gmina Wałbrzych jest organem założycielskim za I półrocze 
2011 roku. w terminie do dnia 31 sierpnia.
W dniu  31  sierpnia  br.  wpłynęła  powyższa  informacja  Prezydenta  Miasta  Wałbrzycha. 
Informacja została przedłożona radnym.
W dniu  6  października  br.  wpłynęła  uchwała  nr  III/197/2011 z  dnia  4  października  br.  
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o 
przedłożonej  przez  Prezydenta  Miasta  Wałbrzycha  informacji  o  przebiegu  wykonania 
budżetu za I półrocze 2011 roku.

- załącznik nr 6
Opinia została Państwu przedłożona.
Wszystkie komisje przyjęły wyżej wymienione informacje za I półrocze 2011 roku. 
Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przyjmujemy informację o przebiegu wykonania budżetu 
Miasta  Wałbrzycha,  informację  o  przebiegu  wykonania  planu  finansowego  instytucji 
kultury,  dla  których  Gmina  Wałbrzych  jest  organem  założycielskim  oraz  informację  o 
kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2011 – 2038 
za I półrocze 2011 roku do wiadomości. 

Ad.6.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały  Nr VI/29/11 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 31 stycznia 2011 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2011-2038 z późn. zm.  

– załącznik nr 7  

− projekt  uchwały  wraz  z  autopoprawką  przedstawił  Pan  Robert  Hadaś Skarbnik  Miasta 
Wałbrzycha

- załącznik nr 8

Pan Mirosław Bartolik

− Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

W  dyskusji  udział  wzięli:  radny  Paweł  Szpur  oraz  Pan  Roman  Szełemej  Prezydent  Miasta 
Wałbrzycha



Pan Mirosław Bartolik

−  Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 18 głosach "za", 4 "wstrzymujących się"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XIX/160/11

Ad.7.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta 
Wałbrzycha na 2011 rok Nr VI/30/11 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 31 stycznia 2011 roku 
z późn. zm.

– załącznik nr 9  

– projekt  uchwały  wraz  z  autopoprawką  przedstawił  Pan  Robert  Hadaś Skarbnik  Miasta 
Wałbrzycha

– załącznik nr 10  

Pan Mirosław Bartolik

– Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

W  dyskusji  udział  wzięli:  radna  Alicja  Rosiak,  wyjaśnień  udzielił  Pan  Mariusz  Rowiński, 
Kierownik  Biura  Gospodarki  Nieruchomościami  oraz  Pan  Robert  Hadaś  Skarbnik  Miasta 
Wałbrzycha. 

Pan Mirosław Bartolik

−  Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 15 głosach "za", 7 "wstrzymujących się"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XIX/161/11

Ad.8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i 
wysokości  stypendiów Prezydenta Miasta Wałbrzycha za osiągnięcie  wysokich wyników w 
nauce dla studentów studiów stacjonarnych wyższych uczelni mających siedzibę lub filię w 
Wałbrzychu.  

– załącznik nr 11  

− projekt uchwały przedstawiła Pani Elżbieta Klisz Sekretarz Miasta Wałbrzycha 



Pan Mirosław Bartolik

– Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.    

W dyskusji  udział  wzięli:  radna Alicja  Rosiak oraz radny Paweł  Szpur.  Wyjaśnień udzielił  Pan 
Roman  Szełemej  Prezydent  Miasta  Wałbrzycha  oraz  Pani  Elżbieta  Klisz  Sekretarz  Miasta 
Wałbrzycha. 

Pan Mirosław Bartolik

– Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 16 głosach "za", 6 "wstrzymujących się"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr XIX/162/11

Ad.9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie likwidacji jednostki budżetowej gminy 
Biuro Obsługi Socjalnej w Wałbrzychu.

– załącznik nr 12  
–

- opinie Rady Oddziału Regionu Dolny Śląsk NSZZ „Solidarność”, 
Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału Powiatowego w Wałbrzychu 

oraz Zarządu Powiatowego Forum Związków Zawodowych,
–

–  załącznik nr 13  

− projekt uchwały przedstawił Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha

Pan Mirosław Bartolik

– Wszystkie  komisje pozytywnie  zaopiniowały projekt  uchwały.  Komisja  Bezpieczeństwa, 
Statutowa i Etyki nie zaopiniowała projektu uchwały przy 3 głosach „za” 3 „przeciw” oraz
1 „wstrzymującym  się”.    

– stanowisko grupy pracowniczej administracji
przeznaczonej do likwidacji stanowisk pracy, 

–
– załącznik nr 14  

W dyskusji udział wzięli: radny Ryszard Nowak, radny Paweł Szpur, radny Cezary Kuriata, radna 



Beata Mucha, radny Mirosław Lubiński, radny Robert Rozmuski, radny Piotr Kwiatkowski, radny 
Jerzy  Krzyżowski,  radna  Alicja  Rosiak  oraz  mieszkanka  Wałbrzycha.  Wyjaśnień  udzielił  Pan 
Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha, Pan Robert Hadaś, Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
oraz Pan Zygmunt Nowaczyk Zastępca Prezydent Miasta Wałbrzycha. 

Pani Alija Rosiak złożyła wniosek o zdjęcie  punktu 9.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w 
sprawie likwidacji jednostki budżetowej gminy Biuro Obsługi Socjalnej w Wałbrzychu z porządku 
obrad. 

Pan Mirosław Bartolik

– Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 7 głosach "za", 14 „przeciw” oraz 2 "wstrzymujących się"
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła wniosku

Pani Alicja Rosiak złożyła wniosek o zdjęcie punktu 10.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w 
sprawie utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej – Biuro Obsługi Jednostek Gminy z porządku 
obrad. 

Pan Mirosław Bartolik

– Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 7 głosach "za", 13 „przeciw” oraz 3 "wstrzymujących się"
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła wniosku

Pan Mirosław Bartolik

–  Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 16 głosach "za", 7 "przeciw"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XIX/163/11



Ad.10.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  utworzenia  gminnej  jednostki 
organizacyjnej – Biuro Obsługi Jednostek Gminy.

− załącznik nr 15  

– projekt uchwały przedstawił Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha

Pan Mirosław Bartolik

− Wszystkie  komisje pozytywnie  zaopiniowały  projekt  uchwały. Jeżeli  nie  ma  głosów  w 
dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 14 głosach "za", 7 "przeciw"oraz 2 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XIX/164/11

Ad.11.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie:  obniżenia  wysokości  wskaźników 
procentowych określających wysokość dodatku mieszkaniowego.

− załącznik nr 16  
- analiza skutków uchwały, załącznik nr 17

– projekt  uchwały  przedstawiła  Pani  Grażyna  Urbańska  Dyrektor  Miejskiego  Ośrodka 
Pomocy Społecznej 

Pan Mirosław Bartolik

− Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

W dyskusji udział wzięli: radny Piotr Kwiatkowski, radny Jerzy Krzyżowski, radna Alicja Rosiak 
oraz radna Renata Wierzbicka. Wyjaśnień udzielił Pan Robert Hadaś Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
oraz Pani Grażyna Urbańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Pan Mirosław Bartolik

−  Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 14 głosach "za", 5 „przeciw” oraz 2 "wstrzymujących się"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr XIX/165/11



Ad.12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu 
umarzania,  odraczania  lub  rozkładania  na  raty  spłaty  należności  pieniężnych  mających 
charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Wałbrzych lub jej jednostkom podległym 
oraz wskazania organu i osób do tego uprawnionych.

− załącznik nr 18  

− projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawił Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta 
Wałbrzycha

Pan Mirosław Bartolik

− Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

W dyskusji udział wzięli: radna Alicja Rosiak, wyjaśnień udzielił Pan Roman Szełemej Prezydent 
Miasta Wałbrzycha oraz Pan Marek Małecki Prezes Miejskiego Zarządu Budynków Sp. zo.o.

Pan Mirosław Bartolik

− Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z 
autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XIX/166/11

Ad.13.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  zmiany uchwały  nr XXVIII/71/04 
Uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 13 lipca 2004 r. w sprawie zasad wynajmowania 
lokali  wchodzących  w skład mieszkaniowego zasobu  Gminy  Wałbrzych,  (Dz.  Urzęd.  Woj. 
dolnośląskiego z 2004 r. nr 197 poz. 3107) z późn. zmianami.

− załącznik nr 19  

− projekt uchwały przedstawiła Pani Jolanta Pabisz Kierownik Biura Lokalowego

Pan Mirosław Bartolik

− Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

W dyskusji udział wzięli: radna Alicja Rosiak oraz radna Stefania Pawełek. Wyjaśnień udzieliła 
Pani Jolanta Pabisz Kierownik Biura Lokalowego.

Pani Stefania Pawełek złożyła wniosek o zmianę w §1 pkt 4)  proponując aby w zapisie „Wniosek 
osoby, która nie przyjęła proponowanego lokalu socjalnego uważa się za zrealizowany,” zmienić na 
„Wniosek  osoby,  która  nie  przyjęła  dwóch  proponowanych  lokali  socjalnych  uważa  się  za 
zrealizowany,”. 



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 7 głosach "za", 9 „przeciw” oraz 3 "wstrzymujących się"
wniosek nie został podjęty

Pan Mirosław Bartolik

−  Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XIX/167/11

Ad.14.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały nr XXXV/311/09 
Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 12 lutego 2009 r. w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu 
Rewitalizacji Miasta Wałbrzycha na lata 2008 – 2015 (z późn. zm.).

− załącznik nr 20  

− projekt  uchwały  przedstawiła  Pani  Bożena  Dróżdż  Kierownik  Biura  Funduszy 
Europejskich, Strategii i Analiz.

Pan Mirosław Bartolik

− Wszystkie  komisje pozytywnie  zaopiniowały  projekt  uchwały. Jeżeli  nie  ma  głosów  w 
dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 15 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XIX/168/11

Ad.15.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zwolnienie  z  opłaty  targowej 
sprzedaży  dokonywanej  podczas  IX  Wałbrzyskiego  Jarmarku  Świątecznego 
organizowanego  przez  Wałbrzyski  Ośrodek  Kultury  na  terenie  Rynku  w  dniach  od  12 
grudnia 2011r. do 24 grudnia 2011r.

− załącznik nr 21  

− projekt uchwały przedstawił Pan Wojciech Karczewski Kierownik Biura Promocji



Pan Mirosław Bartolik

− Wszystkie  komisje pozytywnie  zaopiniowały  projekt  uchwały. Jeżeli  nie  ma  głosów  w 
dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XIX/169/11

Ad.16.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  wyboru  ławników  do  Sądu 
Okręgowego w Świdnicy i Sądu Rejonowego w Wałbrzychu kadencji 2012 – 2015.

− załącznik nr 22  

Pan Mirosław Bartolik

-  Zgodnie z § 2 uchwały Nr XV/129/11 Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie powołania zespołu 
ds. opiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników kadencji 2012-2015, do Sądu Okręgowego 
w Świdnicy  i  Sądu  Rejonowego  w Wałbrzychu,  proszę  Przewodniczącą  zespołu  Panią  Renatę 
Wierzbicką o przedstawienie opinii Radzie Miejskiej Wałbrzycha o zgłoszonych kandydatach na 
ławników.

Pani Renata Wierzbicka Przewodnicząca zespołu przedstawiła opinię zespołu do spraw zgłoszonych 
kandydatów na ławników.

Pan Mirosław Bartolik

– Na podstawie  art.  160  §  1  ustawy z  dnia  27  lipca  2001  roku  prawo  o  ustroju  sądów 
powszechnych z późniejszymi zmianami „Ławników do sądów okręgowych oraz do sądów 
rejonowych wybierają rady gmin, których obszar jest  objęty właściwością tych sądów – 
w g  łosow  aniu tajnym  ”. W związku z powyższym należy powołać Komisję Skrutacyjną do 
przeprowadzenia wyborów na ławników.
Bardzo proszę o zgłaszanie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej. 

Radni zgłoszeni do   Komisji Skrutacyjnej:  

Pan Piotr Kwiatkowski /nie wyraził zgody/
Pani Beata Mucha /wyraziła zgodę/
Pan Andrzej Welc /wyraził zgodę/
Pan Sylwester Bernatowicz /wyraził zgodę/
Pani Stefania Pawełek /wyraziła zgodę/
Pan Artur Torbus /wyraził zgodę/



Pan Mirosław Bartolik

– Bardzo proszę o przegłosowanie składu Komisji Skrutacyjnej.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła skład Komisji Skrutacyjnej

Pan Mirosław Bartolik

– ogłaszam 15-to minutową przerwę i bardzo proszę Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie 
się i podjęcie czynności zmierzających do przeprowadzenia procedury wyborczej.

PO  PRZERWIE

Bardzo proszę Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przeprowadzenie wyborów na ławników 
do Sądu Okręgowego w Świdnicy i Sądu Rejonowego w Wałbrzychu kadencji 2012-2015.

Przewodniczący poinformował radnych
o zasadach głosowania oraz rozdał karty
do głosowania zgodnie z listą obecności.

PO  G  ŁOSOWANIU  

Pan Mirosław Bartolik

– Ogłaszam 30-to minutową przerwę na przeliczenie głosów przez Komisję Skrutacyjną.

PO  PRZERWIE

Pan Mirosław Bartolik

– Proszę Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z przeprowadzenia 
głosowania tajnego na ławników.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Artur Torbus odczytał protokół Komisji.

– załącznik nr 23  



Pan Mirosław Bartolik

– Wobec powyższego proszę o przegłosowanie projektu uchwały w sprawie wyboru ławników 
do Sądu Okręgowego w Świdnicy i Sądu Rejonowego w Wałbrzychu kadencji 2012-2015 z 
wybranymi osobami do pełnienia funkcji ławnika.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 15 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła
Uchwałę Nr XIX/170/11

Ad.17.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia składów osobowych stałych 
komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

– załącznik nr 24  

Pan Mirosław Bartolik

− W związku z kolejnymi pismami radnych w sprawie zmian w składach osobowych stałych 
komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha przed sesją otrzymaliście Państwo projekt uchwały z 
nowym załącznikiem.  Przypominam, że na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym oraz  § 25 i 31 ust. 1 Statutu Miasta Wałbrzycha, Rada 
ustala skład osobowy komisji. W skład komisji nie może wchodzić więcej niż dziesięciu 
radnych. Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XIX/171/11

Ad.18.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu 
radnego.

– załącznik nr 25  

Pan Mirosław Bartolik

– Radna  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  Pani  Agnieszka  Kołacz-Leszczyńska  w  dniu 
9 października 2011 roku uzyskała mandat Posła Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie 
przeprowadzonych wyborów do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej.
Pani  Agnieszka  Kołacz-Leszczyńska  złożyła  w  Obsłudze  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha 
pisemne zrzeczenie się mandatu, Radna dokonała wyboru, bowiem w myśl art. 25 b, pkt 1 
ustawy o samorządzie gminnym nie można łączyć mandatu radnego gminy z mandatem 
posła.



- załącznik nr 26

Sytuacja ta w myśl art. 190 ust. 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998 roku ordynacja wyborcza do 
rad  gmin,  rad  powiatów  i  sejmików  wojewódzkich,  (Dz.U.  Nr  95,  poz.  602  wraz  ze 
zmianami)  zobowiązuje  Radę  Miejską  Wałbrzycha  by  najpóźniej  w  3  miesiące  od 
wystąpienia przyczyny, podjąć uchwałę o wygaśnięciu mandatu radnego.

Pan  Włodzimierz  Dymarczyk,  Radca  Prawny  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  przedstawił 
autopoprawkę w formie zmiany podstawy prawnej. 

Pan Mirosław Bartolik

− Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z 
autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XIX/172/11

Pan  Roman  Szełemej  Prezydent  Miasta  Wałbrzycha  oraz  Pan  Mirosław  Bartolik 
Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  pogratulowali  Pani  Agnieszce  Kołacz-
Leszczyńskiej  uzyskania  mandatu  posła  Rzeczypospolitej  Polskiej  a  także  podziękowali  za 
dotychczasowy trud włożony w pracę na stanowisku Przewodniczącej Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Ad.19.  Informacja z realizacji zarządzeń i dyspozycji Prezydenta Miasta za miesiąc sierpień 
2011 roku.

- załącznik nr 27

– przyjęto do wiadomości

Ad.20. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Interpelacje złożył radny Jerzy Krzyżowski.

Ad.21.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

– w ustawowym terminie



Ad.22.Wolne wnioski.

Pan Mirosław Bartolik

– Na ręce Przewodniczącego wpłynął wniosek Komisji Gospodarki Miejskiej o treści:
„Komisja wnioskuje o to, aby projekty uchwał były kierowane na merytoryczne Komisje 
Rady Miejskiej Wałbrzycha, zgodnie z tematyką zawartą w projektach.”

- załącznik nr 28
– Otwieram dyskusję.

W dyskusji  udział  wzięli:  radny Zdzisław Dobrowolski,  radna  Danuta  Marosz,  radna  Krystyna 
Olanin,  radna  Alicja  Rosiak,  radna  Ilona  Socha.  Głos  w  dyskusji  zabrał  Pan  Włodzimierz 
Dymarczyk, radca prawny Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Mirosław Bartolik

– Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad wnioskiem.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 13 radnych

przy 4 głosach "za", 8 „przeciw” oraz 1 "wstrzymującym się"
wniosek nie został podjęty

Pan Mirosław Bartolik Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha poinformował wszystkich 
o akcji prowadzonej przez Teatr Lalki i Aktora oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej pn: „Kup 
dziecku bilet do teatru”.

– załącznik nr 29  

Ad.23. Oświadczenia. 

– nie złożono

Ad.24. Zamknięcie obrad. 

Pan Mirosław Bartolik

− wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XIX sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha.

/ dyskusja zapis elektroniczny w formie załącznika do protokołu /
            

        Wiceprzewodniczący
Rady Miejskiej Wałbrzycha 

Mirosław Bartolik 

         Protokołowała

             Marta Niewiadomska 


